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Geachte heren Gorren en Martin,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kunt u ons inzage geven in de verleende vergunning voor het “Preuvenemint” 20257

Antwoord 1:
Bijgaand de vergunning van het Preuvenemint.

Vraag 2:
Waarom mag tijdens het “Preuvenemint” wel glas worden gebruikt?

Antwoord 2:

Het Preuvenemint is een culinair evenement dat plaatsvindt op een afgesloten evenemententerrein, waar de organisatie bewust kiest voor het gebruik van glaswerk om de beleving te versterken. Het gebruik van glas brengt echter extra verantwoordelijkheden met zich mee voor de organisatie van het Preuvenemint. Zo dient men er onder meer voor te zorgen dat aanvullende maatregelen worden getroffen om te waarborgen dat het glaswerk binnen het evenemententerrein blijft. Deze maatregelen omvatten onder meer de inzet van extra glasophalers, beveiligingsmedewerkers op strategische plekken, een doordachte terreinindeling en controle bij de in- en uitgangen. Dergelijke zaken zijn opgenomen in het veiligheidsplan van het Preuvenement.

Daarnaast hanteert het Preuvenemint een glazensysteem waarbij bezoekers voor het eerste glas een halve lap(€1.75) betalen. Dit glas kunnen zij vervolgens inwisselen voor een nieuw exemplaar.
Op deze manier stimuleert de organisatie het hergebruik van glazen, worden scherven voorkomen en wordt samen gewerkt aan een schoon Vrijthof.

Uit de evaluaties van de afgelopen jaren blijkt dat het gebruik van glas op het Preuvenemint bovendien geen problemen oplevert en dat er geen incidenten hebben voorgedaan. Standhouders dragen hierin medeverantwoordelijkheid, zowel voor het gebruik als voor het beheer van het glaswerk.

Vraag 3:
Zijn de kaders voor het gebruik van glas bij evenementen veranderd?
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Antwoord 3:
Deze zijn niet veranderd.

DATUM
05 september 2025

Vraag 4:
Wordt er ten aanzien van het gebruik van glas onderscheid gemaakt m.b.t. de aard van het evenement?

Antwoord 4:

Ja, bij een gesloten evenement, zoals het Preuvenemint, waar aanvullende maatregelen worden getroffen, is het gebruik van glas onder strikte voorwaarden mogelijk.

Bij evenementen op een niet-afgesloten terrein, zonder aanvullende maatregelen en zonder toezicht door beveiliging, is het gebruik van glas daarentegen niet verantwoord te organiseren vanwege het open karakter.

Vraag 5:

Komt het huidige beleid met betrekking tot het gebruik van glaswerk in de openbare buitenruimte overeen met de richtlijn voor glasgebruik tijdens carnaval, waarbij glas uitsluitend binnen is toegestaan?

Antwoord 5:

Ja, dit komt overeen met het algemene advies om geen glas te gebruiken in de openbare ruimte.
Carnaval is een stadsbreed volksfeest dat zich niet beperkt tot een afgesloten terrein. Om die reden geldt tijdens carnaval een algeheel verbod op glas in de openbare ruimte. Binnen horecagelegenheden mag wel glas worden gebruikt, maar dit mag niet mee naar buiten worden genomen. Ook hiervoor dient een ondernemer/ organisatie extra maatregelen te treffen.

Vraag 6:

Is het mogelijk om de glasregeling die tijdens het “Preuvenemint” werd gehanteerd, eveneens toe te passen bij andere evenementen waar sprake is van een vergelijkbare of zelfs strengere toegangscontrole en glasinname?

Antwoord 6:

Dat is mogelijk, maar zoals eerder aangegeven kan dit alleen bij gesloten evenementen waar controle is op het gebruik van glas. Daarom brengt het gebruik van glas extra regelgeving en dus maatregelen en kosten met zich mee.
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Het is dan ook de vraag of een organisatie daartoe bereid is. Bij veel evenementen is de beleving anders, en is het doorgaans niet noodzakelijk dat consumpties uit echt glas worden gedronken. Veel organisatoren zijn inmiddels gewend aan het gebruik van hardcups en werken hier graag mee, juist omdat dit minder organisatorische maatregelen vereist.

DATUM
05 september 2025

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
A /
P | AL ANNZF T

W.A.G.\Hillenaar
de Burgemeester

en

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality
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Gemeente Maastricht

EVENEMENTENVERGUNNING

Zaaknummer: Z2025-00004605
Burgemeester van Maastricht,
gelet op het bepaalde in artikel 9 lid 1 van de Evenementenverordening gemeente Maastricht;
BESLUIT :

De aanvraag voor een evenementenvergunning te verlenen aan:

Naam : Stichting 't Struyskommitee
Adres : Duboisdomein 5D
Postcode en woonplaats : 6229 GT MAASTRICHT

voor het organiseren van Preuvenemint 2025, op de locatie Vrijthof, 6211LC Maastricht volgens bijgevoegde gewaarmerkte tekening, veiligheidsplan (inclusief GHOR voorschriften), muziekprogramma, voorwaarden gebruik barbecue gestookt d.m.v. houtskool en gas en verkeersmaatregelentekening.

Het evenement vindt plaats op:
e 28 augustus 2025 van 15.00 uur tot 01.30 uur;
e 29 augustus 2025 van 12.00 uur tot 01.30 uur;
e 30 augustus 2025 van 12.00 uur tot 01.30 uur;
e 31 augustus 2025 van 12.00 uur tot 00.30 uur.

U mag opbouwen van 20 t/m 27 augustus 2025 dagelijks van 07.00 uur tot 23.00 uur. Op 28 augustus 2025 mag u opbouwen van 07.00 uur tot 15.00 uur.

Na afloop van het evenement mogen er geluidsarme afbouwwerkzaamheden worden uitgevoerd.
Van 1 t/m 3 september 2025 dagelijks tussen 07.00 uur en 23.00 uur mag u regulier afbouwen.
Uiterlijk 3 september 2025 om 17.00 uur moet u het terrein vrij en schoon op te leveren.

Zo nodig vindt voor en na het evenement een terreinopname plaats.
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DATUM

1 augustus 2025

Voorschriften.

A.

1.

10.

Voorschriften algemeen

Tijdens het evenement moet _) als contactpersoon

altijd op de evenementenlocatie aanwezig zijn.

U moet bewoners en bedrijven gelegen aan de evenementenlocatie ten minste 5 werkdagen voor de opbouw van het evenement schriftelijk informeren over het evenement. Vermeld in de brief:

a. De dag(en) en tijdstip(pen) van het evenement en de op- en afbouw.

b. De begin- en eindtijd(en) van de muziek.

c. De gevolgen voor de bereikbaarheid en eventuele omleidingsroutes.

d. De contactgegevens (mobiel nummer en e-mailadres) van de organisator van het evenement voor vragen en klachten.
e. Het telefonische klachtenmeldpunt van de gemeente Maastricht (14043).

De burgemeester kan altijd de vergunning intrekken zonder dat u recht heeft op schadevergoeding of compensatie.

Op verzoek van een ambtenaar van de brandweer, politie en gemeente moet deze vergunning, inclusief bijlagen, tijdens het evenement ter plaatse worden getoond.

U moet de aanwijzingen van ambtenaren van de brandweer, politie of gemeente opvolgen in het belang van de openbare orde, volksgezondheid, veiligheid, of voor het handhaven van de vergunningsvoorschriften.

Gemeentelijk cameratoezicht mag op geen enkele wijze gehinderd worden.

Op de evenementenlocatie moeten voldoende toiletvoorzieningen aanwezig zijn. dese moeten op het gemeenteriool zijn aangesloten als dat kan.

Bomen op de evenementenlocatie mogen niet worden beschadigd. Het is verboden om voorwerpen aan deze bomen te bevestigen.

V&or en tijdens uw evenement moet u zelf de weersomstandigheden volgen. Indien nodig, moet u bezoekers van uw evenement hierover informeren en gepaste maatregelen treffen.
Voor gedragslijnen bij weercodes van het KNMI, verwijzen wij u naar de Veiligheidsregio (via de twitterpagina @VRZuidLimburg en de facebookpagina https://nl-
nl.facebook.com/vrzuidlimburg).

De aangewezen standplaatsen voor ambulante handel ter plekke moeten altijd worden vrijgehouden. Daarnaast moet er ten minste 3 meter achter de standplaats worden brijgehouden.
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11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

DATUM

1 augustus 2025

Maatwerkvoorschriften

U dient zich altijd te houden aan hetgeen gesteld is in het veiligheidsplan (inclusief GHOR voorschriften), muziekprogramma, voorwaarden gebruik barbecue gestookt d.m.v. houtskool en gas en verkeersmaatregelentekening. Deze documenten zijn als bijlage toegevoegd.

Brandblussers moeten een minimale inhoud van 6 kg/ltr met een geschikt blusmiddel hebben.

Vluchtrouteaanduidingen moeten vanaf elk punt op het terrein zichtbaar zijn en op hoogte aangebracht worden, zodat deze ook zichtbaar zijn bij aanwezigheid van bezoekers.

Noodverlichting op het terrein en in tenten die een opening hebben van minder dan 3 meter per kant moet aanwezig zijn.

Brandkranen moeten bereikbaar en minimaal 75 cm rondom vrij zijn.

Materiaal ter plaatse van of nabij apparatuur en installaties die warmte ontwikkelen moeten voldoen aan BGBOP art. 5.4 lid 4.

Materiaal ter plaatse van of nabij toestellen en installaties die warmte ontwikkelen voldoet aan brandklasse A1, als bedoeld in NEN-EN 13501-1 of is onbrandbaar, bepaald volgens
NEN 6064, indien:

a.op het materiaal een intensiteit van de warmtestraling kan optreden die, bepaald volgens NEN 6061, groter is dan 2 kW/m2, of

b.in het materiaal een temperatuur kan optreden die, bepaald volgens NEN 6061, hoger is dan 90 °C.

Er dient voldoende afstand (minimaal 2 meter) te zijn tussen de aggregaat en overige opstallen.
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19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

DATUM

1 augustus 2025

Geluid
Het evenement is ingedeeld in categorie 1 zoals omschreven in het Locatieprofiel Vrijthof.

In verband met verbodsbepalingen in de Zondagswet is het op zondag 12.00 uur en 13:00 uur uitsluitend toegestaan achtergrond-/sfeermuziek ten gehore te brengen met een geluidsniveau van maximaal niveau 68 dB(A) gemeten als LAeq op 3 meter afstand van de geluidsboxen gedurende een meettijd van 1 minuut.

Podium:
Het is toegestaan met geluidsversterkende apparatuur en luidsprekers en versterkt stemgeluid in de open lucht muziek ten gehore te brengen op het Vrijthof te Maastricht op de volgende dagen en tijdstippen:
e 28 augustus 2025 van 18.00 uur tot 24.00 uur;
29 augustus 2025 van 16.00 uur tot 24.00 uur;
30 augustus 2025 van 14.00 uur tot 24.00 uur;
31 augustus 2025 van 12.30 uur tot 23.00 uur.

Voor het ten gehore brengen van mechanische en levende muziek en mechanisch versterkte spraak is een geluidsniveau toegestaan van maximaal 80 dB(A), gemeten als LAeq en maximaal 90 dB(C) gemeten als LCeq ter plaatse van de meest nabijgelegen woninggevel aan Vrijthof gemeten gedurende een tijdsperiode van 15 minuten.

Voor het ten gehore brengen van muziekgeluid tijdens het evenement mag uitsluitend met geluidsversterkende apparatuur en luidsprekers plaatsvinden zoals deze zijn opgenomen in het bij de aanvraag gevoegde geluidsplan (Demo Productions te Ulestraten). U dient gebruik te maken van de Best Beschikbare Technieken (BBT-principe).

De genoemde maximale geluidniveaus mogen niet worden overschreden. U bent verplicht bij het ten gehore brengen van mechanisch en levende muziek het geluid af te stellen door een actieve geluidtechnicus die bij de mengtafel een eigen geluidmeter heeft bij elke Front of House en gebruik maakt van de monitoring buiten het evenemententerrein, die de momentane waarden weergeven. Deze moet anticiperen op mogelijke overschrijdingen.

U dient de verantwoordelijke personen voor het (muziek)geluid op de hoogte te brengen van de bovengenoemde voorschriften.
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26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

DATUM

1 augustus 2025

Geluid afkomstig van de pleinboxen en evenementen stands:

Het is toegestaan met geluidsversterkende apparatuur en luidsprekers in de open lucht muziek ten gehore te brengen op het Vrijthof te Maastricht op de volgende dagen en tijldstippen:

e 28 augustus 2025 van 15.00 uur tot 24.00 uur;
29 augustus 2025 van 14.00 uur tot 24.00 uur;
30 augustus 2025 van 14.00 uur tot 24.00 uur;
31 augustus 2025 van 12.00 uur tot 23.00 uur.

Voor het ten gehore brengen van mechanische muziek vanuit de pleinboxen is een geluidsniveau toegestaan van maximaal 68 dB(A), gemeten als LAeq op 3 meter afstand, van de geluidsbron gedurende een meettijd van 1 minuut.

Voor het ten gehore brengen van mechanische muziek vanuit de boxen van de evenementenstands is een geluidsniveau toegestaan van maximaal 78 dB(A), gemeten als LAeq op 1,5 meter afstand van de voorzijde van de betreffende evenementenstand, gedurende een meettijd van 1 minuut.

De genoemde maximale geluidniveaus mogen niet worden overschreden. U bent verplicht bij het ten gehore brengen van mechanisch versterkte muziek gebruik te maken van een of meerdere automatisch werkende geluidsniveaubegrenzer die is afgesteld op de in de voorwaarden opgenomen maximale geluidniveaus.

Opstallen / voorwerpen / constructies

De opstelling moet gebeuren volgens bijgaande gewaarmerkte tekening(en).

Alle opstallen moeten volgens certificering (bouwboek, tentenboek, keuringsrapport) gebouwd en gebruikt worden en mogen geen gevaar, schade of hinder opleveren voor omstanders.

De tenten moeten standhouden bij windkracht 6 Bft. Vanaf windkracht 6 Bft moeten de tenten ontruimd worden.

Constructies moeten tot 2,5 meter boven het aansluitende terrein een voorziening tegen inklimmen hebben.

Bij opstallen boven de openbare weg moet een vrije hoogte van ten minste 4,2 meter boven het maaiveld vrijgehouden worden.

Alle voorzieningen (tenten, versieringen, installaties e.d.) moeten brandveilig zijn.
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40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

DATUM

1 augustus 2025

Het is verboden om voorwerpen (trussen, verlichtingen etc.) aan de gevels van panden of straatmeubilair te bevestiging.

Open vuur, barbecue, gasinstallatie

Het is verboden gebruik te maken van open vuur.

Food-/snackwagens met een gasinstallatie mogen alleen gebruikt worden als de gasinstallatie minder dan 1 jaar geleden is gekeurd door een erkend installateur en ter plaatse een geldig keuringsrapport kan worden overlegd.

Voor het gebruik van een barbecue gestookt met houtskool of gas gelden aanvullende voorschriften. Deze voorschriften zijn toegevoegd als bijlage.

Verkeer
U moet zelf voor het (auto)vrijhouden van het evenemententerrein zorgen.

Er moet een rechte, vrije doorgang van ten minste 4,5 meter zijn voor brandweervoertuigen.
Ook moeten alle brandgangen tussen gebouwen vrijgehouden worden.

Bestemmingsverkeer, zoals openbaar vervoer en fietsverkeer, moet altijd doorgang hebben.
Bewoners en belanghebbenden moeten op de hoogte worden gebracht van de verkeersmaatregelen.

U moet gebruik maken van gecertificeerde verkeersregelaars (beroeps- of evenementenverkeersregelaars), volgens de wettelijke vereisten.
Evenementenverkeersregelaars worden door de gemeente vanzelf aangesteld als zij een geldige instructieverklaring hebben en zijn ingeschreven bij Stichting Verkeersregelaars Nederland (SVNL). De e-learning voor deze instructieverklaring vindt u op
www.verkeersregelaarsexamen.nl.

Elektriciteit

De uitvoering van een elektrische installatie, het aanbrengen van veiligheidsaardingen en dergelijke moet gebeuren volgens NEN 1010.

Elektriciteitskabels, slangen en dergelijke moeten veilig zijn bevestigd en mogen geen (struikel) gevaar opleveren. Het is verboden kabels, slangen en dergelijke los over de weg te leggen.

Een aggregaat moet fluisterstil zijn en mag geen stankoverlast veroorzaken.
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48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

DATUM

1 augustus 2025

Schade en vervuiling

De gemeente is niet aansprakelijk voor beschadigingen die tijdens een eventuele uitruk door hulpverleningsvoertuigen worden aangericht aan alles wat door u op het terrein is geplaatst.

Op het evenemententerrein moeten voldoende vuilnisbakken aanwezig zijn. Het terrein moet na afloop van de activiteiten (veeg)schoon worden opgeleverd, tot op tenminste 25 meter van het evenemententerrein.

Indien wij merken dat het terrein vervuild of beschadigd wordt achtergelaten, brengen wij eventuele kosten van reiniging en herstel van het in gebruik te nemen terrein (bestrating, gazon e.d.) bij u in rekening.

U bent verplicht de schade te vergoeden die door het gebruik van deze vergunning wordt veroorzaakt. Zowel aan de gemeente als aan derden.

Aanvullende voorschriften bij de locatie Vrijthof

In de deklaag van het Vrijthof mogen geen pennen of andere soortgelijke bevestigingsmiddelen worden geslagen, om beschadigingen van het onderliggende parkeerdek en de hierop aangebrachte voorzieningen tegen inwatering te voorkomen.

Het Vrijthof is voor vrachtauto's of containers tot verkeersklasse 45 (1.500 kg/m?) onbelemmerd berijdbaar, mits er geen andere bijzondere belastingen zijn. Verkeersklasse 45 betekent dat het totale gewicht van het voertuig inclusief lading maximaal 45 ton mag zijn.
Voor het berijden van het Vrijthof met zwaarder materieel, neemt u contact op met de gemeente op telefoonnummer 14043.

De in het Vrijthofdek aanwezige luchtroosters moeten altijd worden vrijgehouden.

Parkeren op het Vrijthof is verboden.

De parkeergarage moet altijd bereikbaar zijn.
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DATUM

1 augustus 2025

Met vriendelijke groet,
Namens de burgemeester van Maastricht,

R. Pessers
Vergunner Openbare Ruimte Horeca en Parkeren

Deze brief is digitaal aangemaakt.

Disclaimer

De vergunning kan door de burgemeester, ambtshalve en/of op verzoek van derden/belanghebbenden, worden ingetrokken of gewijzigd indien op grond van een verandering van de omstandigheden of inzichten, opgetreden na het verlenen van de vergunning, moet worden aangenomen dat intrekking of wijziging wordt gevorderd door het belang of de belangen ter bescherming waarvan de vergunning is vereist. Daarvoor kan de vergunninghouder de gemeente niet aansprakelijk stellen noch de gemaakte kosten verhalen. Tevens wijs ik erop dat, ook in geval het evenement door kan gaan, van de vergunninghouder maatregelen verwacht kunnen worden, ook als deze aanvankelijk in de evenementenvergunning niet voorgeschreven zijn.
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DATUM

1 augustus 2025

ONTHEFFING ART. 35 ALCOHOLWET

Zaaknummer: Z2025-00004605
Burgemeester van Maastricht,

gelet op artikel 35 van de Alcoholwet;

BESLUIT :
Ontheffing te verlenen aan:
Naam : Stichting 't Struyskommitee
Adres : Duboisdomein 5D
Postcode en woonplaats : 6229 GT MAASTRICHT

Om tijdens Preuvenemint 2025 op de locatie Vrijthof, 6211LC Maastricht (zwak-) alcoholhoudende dranken te verstrekken. De leidinggevende is _).

Deze ontheffing is geldig op:

28 augustus 2025 van 15.00 uur tot 00.30 uur.
29 augustus 2025 van 12.00 uur tot 00.30 uur.
30 augustus 2025 van 12.00 uur tot 00.30 uur.
31 augustus 2025 van 12.00 uur tot 23.30 uur.

Voorschriften.

1. Hetis verboden (zwak-)alcoholhoudende dranken te verstrekken aan personen jonger dan 18 jaar.

2. Inde inrichting of op het terrein moet bij het buffet voor het publiek duidelijk zicht- en leesbaar zijn dat aan personen beneden de 18 jaar geen (zwak-)alcoholhoudende dranken worden verstrekt.

3. Personen moeten worden geweerd of verwijderd als ze kennelijk onder invioed van drank verkeren of als mensen zich ergeren over hun gedrag.

4. Tijdens deze ontheffing mag geen sterke drank op het evenemententerrein aanwezig zijn.

5. Op de evenementenlocatie moeten alcoholvrije dranken verkrijgbaar zijn voor het publiek.
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DATUM

1 augustus 2025

6. Op de evenementenlocatie moeten behoorlijke toiletvoorzieningen zijn, zowel voor dames als voor heren.

7. U mag personen die jonger zijn dan 18 jaar geen alcoholhoudende dranken laten verstrekken.

8. U mag personen die dronken (lijken te) zijn geen alcoholische dranken verstrekken.

9. Tijdens de bovengenoemde data en tijdstippen moet bovengenoemde leidinggevende ter plekke aanwezig zijn en onmiddellijk aanspreekbaar zijn voor publiek.

Met vriendelijke groet,
Namens de burgemeester van Maastricht,

R. Pessers
Vergunner Openbare Ruimte Horeca en Parkeren

Deze brief is digitaal aangemaakt.
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